浙江省中小学教师培训中心文件
浙师训[2013]13号
关于开展浙江省扫盲教育骨干教师

省级培训班的通知
各设区市及义乌市教育局：
根据《浙江省教育厅关于进一步加强扫盲工作的通知》（浙教办〔2013〕42号）等文件精神，为进一步加强各地扫盲教育的培训者队伍建设，扎实有效地推进扫盲培训深入开展，省教育厅和省中小学教师培训中心将于近期举办浙江省扫盲教育省级骨干教师培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训目标

1、通过培训使学员更新观念，了解我省扫盲工作的现状和特点，认识到扫盲教育的重要性。
2、通过专题讲座和经验交流等活动，使学员在扫盲教育的组织管理能力方面有显著提升，能制定具体的扫盲教育计划。
二、培训内容
1、扫盲工作的现状、问题、对策与目标任务；
2、以往扫盲工作的典型经验；
3、省扫盲教材体系和教法、教学标准与相关内容；
4、新时期扫盲教育的特点与要求；
5、扫盲培训工作的组织和管理。
三、培训对象

各县（市、区）扫盲教育骨干教师和组织管理者。
四、培训时间、培训地点：

（1）培训时间：
第一期，面向地区：杭州市、湖州市、绍兴市、台州市、衢州市、舟山市，6月17日上午报到，6月17下午-19日培训。
   第二期：面向地区：宁波市、温州市、金华市、嘉兴市、丽水市、义乌市，6月19日下午报到，6月20日—22日培训。

（2）报到地点：杭州文三路140号，浙江外国语学院芳草苑宾馆大厅。培训地点：浙江外国语学院芳草苑宾馆报告厅。
五、培训费用：

收培训费600元/人；住宿芳草苑宾馆，费用自理，约每人每天100元。
培训原则上不能请假，如因特殊原因不能按时报到参加培训者，须事先向所在县（市、区）教育行政部门及培训机构请假。
联系电话与联系人：浙江省中小学教师培训中心 胡老师，电话：0571-88218236，传真：0571-88218207，邮箱：834236157@qq.com。
                                     二0一三年六月八日
主题词：  扫盲教育      省级培训
抄送：省教育厅师范处、省教育厅职成教处
浙江省中小学教师培训中心                2013年6月8日印发